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Förslag till beslut: 
 Att stadsdelsnämnden överlämnar skrivelsen till utbildningsnämnden.  
 Att där utöver anföra:    

 
Östermalm ska vara en självklar stadsdel att bosätta sig i för den eller dem som 
väljer att bilda familj. På Östermalm ska det vara enkelt att bo kvar, både med ett 
eller flera barn. För att det ska vara möjligt måste närmiljön vara bra, tillgången 
till god service finnas och vi ska ha riktigt bra förskolor och skolor i stadsdelen 
som tryggar goda uppväxtvillkor.  
 
Norra Djurgårdsstaden är ett fantastiskt nybyggnadsområde i stadsdelen och 
utvecklas tillsammans med Hjorthagen till en egen stad i staden. Allt fler 
barnfamiljer flyttar till området och allt fler väljer att bo kvar i området när de får 
både första och andra barnet. Den är en positiv utveckling som vi måste ta vara 
på och bejaka. Det är politikens ansvar att säkerställa att det finns tillräckligt med 
förskolor och skolor, inga föräldrar ska behöva oroa sig för att det finns en 
skolplats i närheten för ens barn när det är dags att börja skolan. Tyvärr är det 
ändå precis det som hänt.  
 
Redan förra året saknade ett stort antal barn skolplats inför höstterminen och det 
skapande stor oro bland föräldrar och barn i området. Med stor ansträngning från 
utbildningsnämnd och förvaltning lyckades situationen lösas genom att 
Hjorthagens skola kunde öppnas upp igen. Nu i dagarna har vi dock 
uppmärksammats på att samma situation håller på att uppstå igen och att det 
finns barn som varken får plats i Bobergskolan eller i Hjorthagens skola inför 
hösten. Denna platsbrist blir mycket problematisk då avståendet till nästa 



närliggande skola är flera kilometer bort och kräver att barnen korsar stora 
trafikerade vägar, som Lidingövägen och Valhallavägen.  
 
Att staden för andra året i rad missbedömer skolbehovet är olyckligt. Staden 
behöver ta fram en långsiktig plan för hur skolsituationen i Norra Djurgårdsstaden 
och Hjorthagen ska hanteras och ett tillräckligt platsantal säkerställas. Därutöver 
behöver situationen inför hösten lösas skyndsamt, exempelvis genom att öppna 
upp en klass till i Hjorthagens skola eller i Bobergsskolan där lokalutrymmet 
finns. Om barnantalet inte fyller en egen klass kan möjligheten till en större klass 
med tvålärarsystem ses över.  
 
Vi har stort förtroende för att både utbildningsnämnden och 
utbildningsförvaltningen har ett stort engagemang och bred kompetens att kunna 
lösa frågan för de familjer i vår stadsdel som drabbats. Från vår sida vill vi vara 
behjälpliga på alla sätt vi kan för att hjälpa de barn och familjer som nu saknar 
skolplats.  


